关于组织 2019 年院级教育教学改革项目立项申报的通知

兰资环教函〔2019〕20 号

按照《兰州资源环境职业技术学院教育教学改革项目管理实施办

法》要求，将于近期组织 2019 年院级教改课题申报、评选、立项工

作，现将有关事项通知如下：

一、申报范围

教改课题申请立项以教学单位统一申报，中级及以上专兼职教

师、管理人员均可申报。

已申请院级教改课题但未结项或延期结项及项目终止的课题负

责人，不能参加本次项目申报。

二、申报要求

本次教改课题立项主题除围绕专业建设、课程改革、实验实训所

开展的教学改革研究，鼓励课题负责人针对我院当前人才培养工作中

存在的有关问题和整改措施开展研究，形成成果，助推学院发展。

本次通过学院立项的教改课题研究期为一年，立项课题将由教务

处统一进行课题编号，在课题研究期间，需公开向省级或省级以上刊

物上发表至少一篇学术论文，在论文中须备注课题名称及课题编号。

三、申报时间

自本通知下发之日起至 10月 18 日为申报期。申报截止后，根据

申报情况择期开展评审。

四、申报材料

1.2019 年兰州资源环境职业技术学院院级教改课题推荐汇总表

（附件 1），一式一份。

2.2019 年兰州资源环境职业技术学院教育教学改革项目立项申

请书（附件 2），一式一份。

注：所提交材料的电子文档均以“课题名称+课题负责人”命名。

五、评审程序

1.先由各教学单位组织评审，推选符合条件的教改课题按照申报

要求报送至教务处李明老师。

2.教务处汇总申报材料，并组织召开评审立项会议。

3.课程负责人依据申报书汇报研究思路，由学院学术委员会评审

并形成是否立项建议。

附件：

1.2019 年兰州资源环境职业技术学院院级教改课题推荐汇总表

2.2019 年兰州资源环境职业技术学院教育教学改革项目立项申

请书

   教务处

                                       2019 年 10 月 9日

附件 1

2019 年兰州资源环境职业技术学院院级教改课题推荐汇总表

推荐教学单位 (盖章)：                                                                 填报日期：    年    月   日

序号 推荐课题名称 主持人 主要完成人

                                                     教学单位负责人签字：

附件 2

教育教学改革项目立项申请书

项 目  名  称

申  请  部  门

项 目 负 责 人

申  请  日  期

联  系  电  话

年度

编号

一. 申请项目及申请人情况

申

请

项

目

情

况

项目名称

预期的主要成果
论文  □ 研究报告  □教材  □ CAI 课件  □ 网络 CAI 课件

□其它（请注明）

申请经费(元)  预期完成时间

负

责

人

情

况

姓名
性

别

工 作

单位
 出生年月

职务
职

称

研 究

专长
 最后学历

联系电话  E-mail

主

要

参

加

者

简

况

姓  名
性

别

出生年

月
职称 学历 所在部门 项目分工

 二.该项目研究的目标与解决的主要问题

项目研究的目标：

解决的主要问题：

 三.该项目在国内外同类院校的研究现状与趋势分析

研究现状：

趋势分析：

四、该项目研究的重点

五、该项目研究的创新点

六．该项目研究的方案设计（包括研究思路、方法和时间安排）
研究思路：

研究方法：

时间安排：

七、该项目研究的预期成果及其形式

主

要

阶

段

性

成

果

研究起止时间 成果名称 成果形式 承担者

八．该项目研究的实践意义与推广价值

实践意义：

推广价值：

九．该项目研究的保证措施

经

费

预

算

支出科目 金额（元） 备注

合    计

十一．审批意见

1. 项目负责人所在部门意见

部门领导对此项目的可行性及意义给予介定并保证给予时间及人力上的支持。

负责人签字：                                          （盖 章）

                                                      年    月    日

2．教务处意见

     负责人签字：                                    （盖 章）

                                                      年    月    日

3．主管院长意见

     主管院长签字：

4．学校审批意见

负责人签字：                                        （盖 章）

                                                     年    月    日